
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Determinazione del Direttore numero 286 del 10.12.2018

Oggetto: 
D.G.M. 77 DEL 07/07/2017 PROGETTO HOME CARE PREMIUM2017. RENDICONTAZIONE  TERZO
TRIMESTRE 2018 E PERIODO OTTOBRE/NOVEMBRE 2018. 

Beneficiario: - Cig: -

Importo: € 76.174,00 Cup: -

Destinatari
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale
 COMUNE DI MONTESILVANO – dr.A.Melchiorre

Pubblicazione sul sito istituzionale ☐ Albo pretorio     ☐ Sezione Trasparenza Amministrativa

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE

con riferimento ai  compiti  e alle funzioni  demandatigli  e  ai  correlati  poteri  conferitigli  con deliberazione del  Commissario

Straordinario n. 7 del 15.02.2018;

Premesso che: 

 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva

a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n.

267,  l’Azienda  Speciale  <<Deborah  Ferrigno>>,  ente  strumentale  del  Comune  di  Montesilvano,  contestualmente

approvandone lo Statuto;

 l’art. 2 – lett.  b -   dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del

Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul

territorio del Comune di Montesilvano;

 con deliberazione del  consiglio comunale n.  16 del  07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata  modificata  in

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano;

 con deliberazione di G.M. n.77 del 06/04/2017 il Comune di Montesilvano ha aderito al Progetto Home Care Premium

2017, concedendo la gestione delle attività alla scrivente Azienda speciale;

 con deliberazione di G.M. n.77 del 06/04/2017 il Comune di Montesilvano ha aderito al Progetto Home Care Premium

2017, concedendo la gestione delle attività alla scrivente Azienda speciale;

 con determinazione del direttore nn.284 del 17/10/2017, 307 del 27/11/2017, 310 del 29/11/2017 e 318 del 07/12/2017 si

è proceduto all'attivazione e proroga di contratti di lavoro interinale per profili adibiti ad attività interne al progetto Home

Care Premium 2017;

 con determinazione n.01 del 04/01/2018 si è disposta la ratifica dei contratti di lavoro subordinato a tempo determinato

per o.s.s. stipulati in data 11/12/2017 e sino a tutto il 31/12/2018 nell'ambito del progetto Home Care Premium 2017;

 l'azienda utilizza proprio personale già in organico, dedicato tra gli altri servizi al progetto in parola, in modalità part-time e

full-time per l'effettuazione di operazioni in nucleo di Valutazione, Sportello informativo e Coordinamento attività;

Letta la determinazione n.164 del 06/07/2018, con la quale si procedeva alla rendicontazione delle spese effettuate per il

primo semestre 2018 nell'ambito del progetto Home Care Premium 2017;

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 1 di 3



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Atteso che occorre produrre la rendicontazione e la relativa  fattura elettronica al  Comune di  Montesilvano per le spese

effettuate per le attività in parola e per i c.d. costi di gestione del servizio effettuati con personale in organico, in relazione al

periodo 1° trimestre e bimestre ottobre/novembre 2018 sulla base dei servizi effettuati nelle prestazioni integrative e sulla

previsione di spesa delle c.d. Prestazioni gestionali, quantificabili ex post;

Alla luce dell'impiego in fase gestionale dei seguenti soggetti:

- assistente sociale, orario indicativo prestato all'attività Home Care Premium pari a 20 ore sett.li;

- impiegato amministrativo, orario indicativo prestato all'attività Home Care Premium pari a 20 ore sett.li;

- quadro amministrativo coordinatore, orario variabile prestato all'attività Home Care Premium;

Rilevato, tenute in considerazione le quote abituali riferibili alle c.d. Prestazioni gestionali così come calcolate nel biennio in

corso sul portale INPS HCP, un budget forfetario rendicontabile attestantesi non oltre gli € 9.000,00, da utilizzarsi quale soglia

massima nella previsione di spesa sopra menzionata;

Ritenuto di poter ulteriormente rendicontare al Comune di Montesilvano i seguenti costi, così come previsti e riconosciuti

dall'INPS giusto accordo di programma Home Care Premium 2017 con il Comune di Montesilvano:

periodo 01/07/2018 – 30/09/2018:

prestazioni integrative: € 36.534,00

prestazioni gestionali: € 9.000,00

periodo 01/10/2018 – 30/11/2018:

prestazioni integrative: € 24.640,00

prestazioni gestionali: € 6.000,00

Considerato che, sebbene non ancora disponibili sul portale HCP dell'INPS INPDAP le risultanze contabili relative ai servizi

effettuati nel periodo 01/07/2018 – 30/11/2018, si può dedurre un impegno economico similare al primo trimestre 2018, nelle

more della definizione delle spese suddette, che saranno poi rendicontate puntualmente in successivo atto;

Ritenuto pertanto congruo prevedere quindi un impegno dell'Azienda speciale come sopra esposto, provvedendo a produrre

acconce fatture elettroniche al Comune di Montesilvano;

Dato pertanto atto di dover rendicontare la spesa nelll'ambito del Progetto Home Care Premium 2017:

- per il periodo luglio – settembre 2018 in € 45.534,00, con emissione di fattura elettronica e seguenti linee:

LINEA 1: descrizione bene: PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO 3°trimestre 2018 – Prestazioni integrative € 36.534,00;

LINEA 2: descrizione bene: PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO 3° trimestre 2018– Prestazioni gestionali € 9.000,00;

- per il periodo ottobre – novembre 2018 in € 30.640,00, con emissione di fattura elettronica e seguenti linee:

LINEA 1: descrizione bene: PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO ottobre/novembre 2018 – Prestazioni integrative  €

24.640,00;

LINEA 2:  descrizione bene:  PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO ottobre/novembre  2018– Prestazioni  gestionali  €

6.000,00;

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 2 di 3



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

 Visti:

 lo Statuto dell'azienda Speciale approvato con Del. C.C. 98/2004 e ss.mm.ii.;

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così

come     approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018;

DETERMINA

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione;

2. Di approvare il rendiconto delle somme spese per il Progetto Home Care Premium 2017:

- per il periodo luglio – settembre 2018 in € 45.534,00, con emissione di fattura elettronica e seguenti linee:

LINEA 1: descrizione bene: PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO 3°trimestre 2018 – Prestazioni integrative € 36.534,00;

LINEA 2: descrizione bene: PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO 3° trimestre 2018– Prestazioni gestionali € 9.000,00;

- per il periodo ottobre – novembre 2018 in € 30.640,00, con emissione di fattura elettronica e seguenti linee:

LINEA 1: descrizione bene: PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO ottobre/novembre 2018 – Prestazioni integrative  €

24.640,00;

LINEA 2:  descrizione  bene:  PROGETTO HCP 2017 MONTESILVANO ottobre/novembre  2018– Prestazioni  gestionali  €

6.000,00;

3. di rendicontare pertanto la somma complessiva di € 76.174,00, fatte salve successive compensazioni di spesa;

4.      Di demandare alla macrostruttura competente (n.2) l’esecuzione degli adempimenti consequenziali.

Dispone che:

 il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale;

Il soggetto proponente:   

dott. Francesco Brescia 

Il responsabile del procedimento:

dott. Francesco Brescia                                                           

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA   

           dr. Eros Donatelli 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 3 di 3


